
 
 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 31.03.2014                                                                                        № 347 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений и дополнений в 

муниципальную программу «Развитие гражданского общества, 

социальная поддержка граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций»  

 

На основании постановления администрации муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 31.05.2013 № 520 

«О разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (в редакции постановления от 27.09.2013 № 1067, от 07.03.2014 № 

217), администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в муниципальную программу «Развитие 

гражданского общества, социальная поддержка граждан и социально 

ориентированных некоммерческих организаций», утвержденную 

постановлением администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области от 12.09.2013 № 993 (в редакции 

постановления от 28.02.2014 №190) (далее по тексту – Программа) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1.Таблицу «Объемы и источники финансирования Программы» 

раздела 1  паспорта Программы изложить в новой редакции: 

 



Объемы и источники финансирования Программы 

(тыс. рублей) 
№ 

п/п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 Всего 

1 Федеральный бюджет 2242,2* 2193,5* 2193,5* 6629,2* 

2 Областной бюджет 77468,5 75071,0 76780,0 229319,5 

1494,8* 4662,0* 1462,3* 7619,1* 

3 Бюджет муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – бюджет 

муниципального образования) 

14968,9 14534,9 13894,7 43398,5 

4 Внебюджетные источники, в том числе 

перечисления в бюджет муниципального 

образования 

10754,7 

в т.ч. 

930,5 

9946,6 в 

т.ч. 

333,6 

9613,0 30314,3 в 

т.ч. 1264,1 

Итого: 103192,1 99552,5 100287,7 303032,3 

1494,8* 4662,0* 1462,3* 7619,1* 

 2242,2* 2193,5* 2193,5* 6580,5* 

 
* Сумма будет уточняться в ходе реализации Программы.  

 

         1.2. Таблицу 2 Раздела 6 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить 

в новой редакции:                                                                        

Ресурсное обеспечение Программы 

                                                                                                                  Таблица 2 

(тыс. рублей) 
№ 

п/п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Программы 

2014 2015 2016 Всего 

1 Федеральный бюджет 2242,2* 2193,5* 2193,5* 6629,2* 

2 Областной бюджет 77468,5 75071,0 76780,0 229319,5 

1494,8* 4662,0* 1462,3* 7619,1* 

3 Бюджет муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – бюджет 

муниципального образования) 

14968,9 14534,9 13894,7 43398,5 

4 Внебюджетные источники, в том числе 

перечисления в бюджет муниципального 

образования 

10754,7 

в т.ч. 

930,5 

9946,6 в 

т.ч. 

333,6 

9613,0 30314,3 в 

т.ч. 1264,1 

Итого: 103192,1 99552,5 100287,7 303032,3 

1494,8* 4662,0* 1462,3* 7619,1* 

 2242,2* 2193,5* 2193,5* 6580,5* 

 



1.3.   Раздел  Перечень  мероприятий с  объемами и источниками 

финансирования Программы (далее - перечень мероприятий) изложить в 

новой редакции. Прилагается. 

2. Внести и утвердить в Подпрограмму «Социальная поддержка 

отдельных категорий граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций» (далее – Подпрограмма) (приложение 1 к Программе) 

следующие изменения и дополнения: 

2.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1  паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

(тыс. рублей) 
№ 

п/

п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 Всего 

1 Бюджет муниципального образования 

«Город Кирово-Чепецк» Кировской 

области (далее – бюджет муниципального 

образования 

11954,9 11848,1 12329,0 36132,0 

2 Областной бюджет 44721,7 51143,0 51143,0 147007,7 

3 Внебюджетные источники 108,0 108,0 108,0 324,0 

 Итого: 56784,6 63099,1 63580,0 183463,7 

2.2. Раздел 2 «Общая характеристика в сфере реализации 

подпрограммы, в том числе формулировки основных проблем в указанной 

сфере и прогноз её развития» дополнить п. 3: 

«п. 3. Необходимость предоставления субсидии юридическому лицу на 

возмещение части затрат в связи с оказанием услуг населению в общем 

отделении бани мкр. Каринторф, учитывая территориальное расположение, 

отсутствие централизованного горячего водоснабжения». 

          2.3. Раздел 4 «Обобщенная характеристика мероприятий 

подпрограммы» дополнить:  

«-организация предоставления субсидии юридическому лицу по возмещению 

части затрат по общему отделению бани микрорайона Каринторф». 



         2.4. Таблицу 2  Раздела  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

изложить в новой редакции:                                                                        

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

Таблица 2 

                                                                                                        (тыс. рублей) 
№ 

п/

п 

Наименование 

источника финансирования 

Годы реализации Подпрограммы 

2014 2015 2016 Всего 

1 Бюджет муниципального образования 11954,9 11848,1 12329,0 36132,0 

2 Областной бюджет 44721,7 51143,0 51143,0 147007,7 

3 Внебюджетные источники 108,0 108,0 108,0 324,0 

 Итого: 56784,6 63099,1 63580,0 183463,7 

 

2.5.   Раздел 1.1 Перечня мероприятий Подпрограммы «Социальная 

поддержка отдельных категорий граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций (далее - перечень мероприятий) изложить в 

новой редакции: 

1.1 Обеспечение детей 

первого-второго года 

жизни специальными 

молочными продуктами 

детского питания 

В том числе: 

Бюджет 

муниципально

го образования 

5838,0 6115,2 6318,5 18271,7 Управление 

по 

культуре, 

спорту, 

делам 

молодёжи и 

содействию 

здравоохра

нению 

администра

ции города 

Кирово-

Чепецка 

(ответствен

ный 

исполнител

ь), МКУ 

«Кирово-

Чепецкая 

ДМК» 

(участник 

по 

согласован

ию) 

Областной 

бюджет 

9,7   9,7 

- расходы на содержание 

МКУ «Кирово-Чепецкая 

детская молочная кухня» 

(далее МКУ «Кирово-

Чепецкая ДМК») 

 

Бюджет 

муниципально

го образования 

3453,5 3609,1 3684,6 10747,2 

Областной 

бюджет 

9,7   9,7 

- расходы на 

обеспечение детей 

первого-второго года 

жизни специальными 

молочными продуктами 

детского питания 

Бюджет 

муниципально

го образования 

2384,5 2506,1 2633,9 7524,5 

2.6. Раздел 1.8 перечня мероприятий изложить в новой редакции: 

1.8.Установление и 

выплата пенсии за 

выслугу лет лицам, 

замещавшим 

должности 

Всего: 

В том числе 

1698,3 1611,6 1814,2 5017,4  

бюджет 

муниципально

го образования 

823,5 843,5 890,5 2557,5 Управле

ние по 

культуре, 

спорту, 



муниципальной 

службы 

администрации 

города Кирово-

Чепецка, 

муниципальные 

должности 

муниципального 

образования 

делам 

молодёж

и и 

содейств

ию 

здравоох

ранению 

админист

рации 

города 

Кирово-

Чепецка 

(ответств

енный 

исполнит

ель), 

отдел 

муницип

альной 

службы и 

трудовых 

отношен

ий 

админист

рации 

города 

Кирово-

Чепецка 

(участни

к по 

согласов

анию) 

 бюджет 

муниципально

го образования 

874,8 768,1 923,7 2459,9 Управле

ние по 

культуре

, спорту, 

делам 

молодёж

и и 
содейств

ию 

здравоох

ранению 

админис

трации 

города 

Кирово-

Чепецка 

(ответств

енный 

исполнит

ель), 

Кирово-

Чепецкая 

городска

я Дума 

(участни



к по 

согласов

анию) 

2.7.  В перечень мероприятий добавить раздел 1.9.  

1.9. Организация 

предоставления 

субсидии 

юридическому лицу 

по возмещению части 

затрат по общему 

отделению бани 

микрорайона 

Каринторф 

Бюджет 

муниципально

го образования 

391,0 - - 391,0 Управлен

ие по 

культуре, 

спорту, 

делам 

молодёжи 

и 

содействи

ю 

здравоохр

анению 

админист

рации 

города 

Кирово-

Чепецка(о

тветствен

ный 

исполните

ль), 

управлени

е ЖКХ ( 

участник 

по 

согласова

нию) 

 

            2.8.  Раздел «итого по задаче 1»  перечня    мероприятий изложить в 

новой редакции: 

Итого по задаче 1 Всего: 53325,6 59551,0 59961,7 172838,3 

Бюджет 

муниципального 

образования 

8495,9 8300,0 8710,7 25506,6 

Областной бюджет 44721,7 51143,0 51143,0 147007,7 

Внебюджетные 

источники 

108,0 108,0 108,0 324,0 

 

2.9.Раздел 2.2 перечня мероприятий изложить в новой редакции: 
2.2 Ежемесячное 

вознаграждение 

лицам, 

удостоенным 

почетного звания 

«Почетный 

Бюджет 

муниципально

го образования 

688,7 770,4 832,8 2291,9 Кирово-

Чепецкая 

городская Дума 

(по 

согласованию) 



гражданин 

муниципального 

образования 

«Город Кирово-

Чепецк» Кировской 

области» 

 

            2.10. Раздел «итого по задаче 2»  «Перечня    мероприятий» изложить в 

новой редакции: 

Всего по задаче 2: Бюджет 

муниципально

го образования 

866,7 948,4 1010,8 2825,9  

2.11. Раздел «итого по Подпрограмме» перечня мероприятий изложить в 

новой редакции: 

 

 

ИТОГО по 

Подпрограмме: 

 

 

Всего: 

56784,6 63099,1 63580,0 183463,

7 

 

Бюджет 

муниципально

го образования 

11954,9 11848,1 12329,0 36132,0  

Областной 

бюджет 

44721,7 51143,0 51143,0 147007,

7 

 

Внебюджетны

е источники 

108,0 108,0 108,0 324,0  

3. Внести и утвердить в Подпрограмму «Социальные выплаты 

опекунам, попечителям, приёмным родителям и обеспечение жильём детей 

сирот»» (далее – Подпрограмма) (приложение 2 к Программе) следующие 

изменения и дополнения: 

3.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1  паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы. 

                                                                                                                    (тыс. руб)  

 № 

п/п 

Источник 

финансирования 

 Годы  реализации Подпрограммы Всего 

  
2014  2015  2016  

1 Федеральный бюджет - - - - 

2. Областной 

бюджет    
28712,0 23928,0 25637,0 78277,0 

3. Всего по 

Подпрограмме: 
28712,0 23928,0 25637,0 78277,0 

 



3.2. Таблицу «Основные показатели эффективности результатов 

реализации Подпрограммы» раздела 1  паспорта Подпрограммы изложить в 

новой редакции: 

Основные показатели эффективности результатов реализации 

Подпрограммы 

№ 

п/п 

Наименование показателя эффективности 

(единица измерения показателя) 

2014 год 2015 год 2016 год 

1 Увеличение  доли детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, 

устроенных в замещающие семьи (%). 

 

 

80  

 

 

81 

 

 

81,5 

2      Обеспечение детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей по договорам найма 

специализированными жилыми помещениями 

специализированного жилищного фонда. 

(количество жилых помещений) 

 

15 8 9 

3.3. Таблицу  Раздела  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

изложить в новой редакции:                                                                        

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

                                                                                                             (тыс. рублей.)   

№ 

п/п 

Источник 

финансирования 

 Годы  реализации Подпрограммы Всего 

  
2014  2015  2016  

1 Федеральный бюджет - - - - 

2. Областной 

бюджет     
28712,0 23928,0 25637,0 78277,0 

3. Всего по 

Подпрограмме: 
28712,0 23928,0 25637,0 78277,0 

3.4.   Раздел 2.1 перечня мероприятий Подпрограммы «Социальные 

выплаты опекунам, попечителям, приёмным родителям и обеспечение жильём 

детей сирот» (далее - перечень мероприятий) изложить в новой редакции: 

2.1. Предоставление по 

договорам найма  

специализированных 

жилых помещений  

специализированного 

жилищного фонда детям-

сиротам  и детям, 

оставшимся без попечения 

родителей, лицам  из числа 

детей-сирот и детей, 

Федерал

ьный 

бюджет 

- - - - Управление по 

культуре, 

спорту, делам 

молодёжи и 

содействию 

здравоохранени

ю 

администрации 

города 

(ответственный 



оставшихся без попечения 

родителей 
Областн

ой 

бюджет 

12091,0 6448,0 7255,0 25794,0 исполнитель), 

отдел опеки и 

попечительства 

администрации 

города 

(соисполнитель 

 

            3.5. Раздел «итого по задаче 2»  перечня    мероприятий изложить в 

новой редакции: 

Итого по задаче 2: Всего: 12091,0 6448,0 7255,0 25794,0  
Федеральный 

бюджет 
- - - - 

Областной 

бюджет 
12091,0 6448,0 7255,0 25794,0 

3.6. Раздел «итого по Подпрограмме» перечня мероприятий изложить в 

новой редакции: 

ИТОГО: Всего: 28712,0 23928,0 25637,0 78277,0  

Федеральный 

бюджет 
- - - - 

Областной  

бюджет 
28712,0 23928,0 25637,0 78277,0 

 

4. Внести и утвердить в Подпрограмму «Обеспечение жильём молодых 

семей» (далее – Подпрограмма) (приложение 3 к Программе) следующие 

изменения и дополнения: 

4.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1  паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы. 
      (тыс.рублей) 

№ 

п/п 

 Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 

1 Федеральный бюджет 2242,2* 2193,5* 2193,5* 6629,2* 

2 Областной бюджет 1494,8* 1462,3* 1462,3* 4419,4* 

3 Бюджет муниципального 

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области 

(далее – бюджет 

муниципального образования)  

1494,8 1462,3 1462,3 4419,4 

4 Внебюджетные средства 

(собственные и заемные 

средства молодых семей-

участников Подпрограммы) 

9716,2 9505,0 9505,0 28726,2 

 Итого: 11211,0 10967,3 10967,3 33145,6 



*Сумма будет уточняться в ходе реализации Подпрограммы. 

 

4.2. Таблицу 2  Раздела  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» 

изложить в новой редакции:                                                                        

Ресурсное обеспечение Подпрограммы 

                                                                                                             (тыс. рублей.)   

№ 

п/п 

 Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации программы Всего 

2014 2015 2016 

1 Федеральный бюджет 2242,2* 2193,5* 2193,5* 6629,2* 

2 Областной бюджет 1494,8* 1462,3* 1462,3* 4419,4* 

3 Бюджет муниципального 

образования  

1494,8 1462,3 1462,3 4419,4 

4 Внебюджетные средства  9716,2 9505,0 9505,0 28726,2 

 Итого: 11211,0 10967,3 10967,3 33145,6 

 

4.3.   Раздел 1.5 Перечня мероприятий Подпрограммы «Обеспечение 

жильём молодых семей» (далее - перечень мероприятий) изложить в новой 

редакции: 

1.5 Выдача 

молодым семьям-

участникам 

Программы 

свидетельств на 

право получения 

социальной 

выплаты для 

приобретения 

жилья 

Федеральный 

бюджет 
2242,2* 2193,5* 2193,5* 6629,2* Управле

ние  

(ответств

енный 

исполни 
тель) 

Областной 

бюджет 
1494,8* 1462,3* 1462,3* 4419,4* 

Бюджет 

муниципального 

образования 

1494,8 1462,3 1462,3 4419,4 

Прочие 

источники 
9716,2 9505,0 9505,0 28726,2 

Итого 11211,0 10967,3 10967,3 33145,6 

 

4.4. Раздел «Итого по Подпрограмме» перечня мероприятий изложить в 

новой редакции: 

Итого: Федеральный бюджет 2242,2* 2193,5* 2193,5* 6629,2*  
Областной бюджет 1494,8* 1462,3* 1462,3* 4419,4* 
Бюджет 

муниципального 

образования 

1494,8 1462,3 1462,3 4419,4 

Прочие источники 9716,2 9505,0 9505,0 28726,2 
Итого 11211,0 10967,3 10967,3 33145,6 

 

5. Внести и утвердить в Подпрограмму «Развитие и поддержка 

общественных инициатив жителей города Кирово-Чепецка» (далее – 



Подпрограмма) (приложение 4 к Программе) следующие изменения и 

дополнения: 

5.1. Таблицу «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» 

раздела 1  паспорта Подпрограммы изложить в новой редакции: 

Объемы и источники финансирования Подпрограммы 

      (тыс.рублей) 

№ 

п/

п 

Наименование источника 

финансирования 

Годы реализации 

Подпрограммы 

Всего 

2014 2015 2016 

1. Областной бюджет 4034,8 3199,7*      - 4034,8 

2. Бюджет муниципального 

образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области (далее – 

средства бюджета муниципального 

образования) 

1519,2 1224,5 103,4 2847,1 

3. Внебюджетные источники 930,5 333,6      - 1264,1 

 Итого: 6484,5 1558,1 103,4 8146,0 

*Сумма будет уточняться в ходе реализации Подпрограммы. 

 

5.2. Раздел  6 «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в 

новой редакции:  

Общий объем финансирования подпрограммы всего – 8146,0 тыс.руб., в том 

числе объемы по источникам финансирования и годам реализации приведены 

в таблице 3. 

Таблица 3 

 (тыс. рублей) 

№ 

п/

п 

   Наименование источника 

финансирования     

Годы реализации 

подпрограммы 

Всего 

2014 2015 2016  

1. Областной бюджет 4034,8 3199,7*      - 4034,8 

2. Бюджет муниципального 

образования  

1519,2 1224,5 103,4 2847,1 

3. Внебюджетные источники 930,5 333,6      - 1264,1 

 Итого: 6484,5 1558,1 103,4 8146,0 

  

Направление использования средств определяется бюджетной сметой 

администрации муниципального образования:  

                                                                                                     Таблица 4 

Направления использования 

средств бюджета 

Объем и источники 

финансирования по годам 

ВСЕГО 

расходов 



муниципального 

образования 

реализации (тыс.руб.) 

2014 2015 2016 

1.Финансирование за счет 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

1519,2 1224,5 103,4 2847,1 

1.1. Муниципальные гранты - - 100,0 100,0 

1.2. Заказ печатной и 

сувенирной продукции 
3,0 3,2 3,4 9,6 

1.3. Реализация  социально-

значимых проектов в рамках 

ППМИ  

1516,2 1221,3 - 2737,5 

2.Финансирование  за счет 

субсидий из областного 

бюджета 

4034,8 3199,7* - 4034,8 

2.1. Реализация  социально-

значимых проектов в рамках 

ППМИ  

4034,8 3199,7* - 4034,8 

3.Финансирование  за счет 

средств внебюджетных 

источников 

930,5 333,6 - 1264,1 

3.1. Реализация  социально-

значимых проектов в рамках 

ППМИ 

930,5 333,6 - 1264,1 

Всего по подпрограмме: 6484,5 1558,1 103,4 8146,0 

 

Применяемый метод оценки затрат на реализацию мероприятий 

подпрограммы – расчётный, в соответствие с методикой планирования 

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования на 

очередной финансовый год и плановый период. 

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы могут изменяться 

в зависимости от возможностей бюджета муниципального образования и 

результатов оценки эффективности реализации подпрограммы. 

Перечень мероприятий с источниками и объемами финансирования 

приведен в приложении к Подпрограмме.   

5.3.   Раздел 1 Перечня мероприятий Подпрограммы «Развитие и 

поддержка общественных инициатив жителей города Кирово-Чепецка» (далее 

- перечень мероприятий)  изложить в новой редакции:                                                                      



Создание 

механизма 

муниципально

й поддержки 

общественным 

объединениям, 

участвующих 

в решении 

социально 

значимых 

проблем 

населения 

муниципально

го образования 

Средства 

областног

о 

бюджета 

4034,8 3199,7*      - 4034,0 Отдел организационного 

обеспечения 

администрации 

муниципального 

образования 

(ответственный 

исполнитель). 

Средства 

бюджета 

муниципа

льного 

образован

ия 

1516,2 1221,3 100,0 2837,5 

Средства 

внебюдже

тных 

источник

ов 

930,5 333,6    - 1264,1 

          

          5.4. Раздел «Итого по задаче 1»  перечня    мероприятий изложить в 

новой редакции: 

 

Итого  

по задаче 1: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

областного 

бюджета 

4034,8 3199,7*      - 4034,0  

Средства 

бюджета 

муниципально

го 

образования 

1516,2 1221,3 100,0 2837,5  

Средства 

внебюджетны

х источников 

930,5 333,6    - 1264,1  

Всего: 

 

6481,5 1554,9 100,0 8136,4  

 

5.5. Раздел «Итого по Подпрограмме» перечня мероприятий изложить 

в новой редакции: 

 

Итого по 

подпрограмме: 
Средства 

областного 

бюджета 

4034,8 3199,7* - 4034,8  

Средства 

бюджета 

муниципальн

ого 

образования 

 

1519,2 1224,5 103,4 2847,1  



 

 

 

Средства 

внебюджетны

х источников 

 

 

930,5 

 

 

333,6 

 

 

- 

 

 

1264,1 

 

Всего: 6484,5 1558,1   103,4 8146,0  

 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого  заместителя  главы  администрации   муниципального    образования  

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А. 

 

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 

 

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк»  

Кировской области            В.Г.   Жилин  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к муниципальной программе 

«Развитие гражданского общества, 

социальная поддержка граждан и 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 

 

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансирования Программы 

«Развитие гражданского общества, социальная поддержка граждан и социально 

ориентированных некоммерческих организаций»  
Решаемая задача, 

содержание мероприятия 

Источник 

финансирован

ия 

Объемы финансирования (тыс.руб.) Всего Ответственный 

исполнитель, 

Соисполнители, 

Участники 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

1. Предоставление мер 

социальной поддержки 

отдельным категориям 

граждан и СО НКО 

Федеральный 

бюджет 
- - - - Управление по культуре, 

спорту, делам молодежи 

и содействию 

здравоохранению 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), МКУ 

«Кирово-Чепецкая ДМК» 

(участник по 

согласованию), МКУ 

«Двуречье» (участник по 

согласованию), отдел 

муниципальной службы и 

трудовых отношений 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(участник), КОГКУ 

«УСЗН в Кирово-

Чепецком районе» 

(участник по 

согласованию), 

Департамент образования 

(участник по 

согласованию), Кирово-

Чепецкая городская Дума 

(участник по 

согласованию) 

Областной 

бюджет 
44721,7 51143,0 51143,0 147007,

7 
Бюджет 

муниципальног

о образования 

11954,9 11848,1 12329,0 36132,0 

Внебюджетные 

источники 
108,0 108,0 108,0 324,0 

Всего: 56784,6 63099,1 63580,0 183463,

7 

2.Предоставление 

социальных выплат 

опекунам, 

попечителям, 

приемным родителям и 

обеспечение жильём 

детей-сирот  

Федеральный 

бюджет 
- - - - Управление по культуре, 

спорту, делам молодежи 

и содействию 

здравоохранению 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), отдел 

опеки и попечительства 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(соисполнитель) 

Областной 

бюджет 28712,0 23928,0 25637,0 78277,0 

Бюджет 

муниципальног

о образования 

- - - - 

Внебюджетные 

источники 
- - - - 

Всего: 
28712,0 23928,0 25637,0 78277,0 

3. Обеспечение жильем 

молодых семей, 

признанных 

нуждающимися в 

улучшении жилищных 

условий 

 

Федеральный 

бюджет 
2242,2* 2193,5* 2193,5* 6629,2* Управление по культуре, 

спорту, делам молодежи 

и содействию 

здравоохранению 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), МАУ 

«ЦММ» (по 

согласованию), 

управление ЖКХ 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(участник) 

Областной 

бюджет 
1494,8* 1462,3* 1462,3* 4419,4* 

Бюджет 

муниципальног

о образования 

1494,8 1462,3 1462,3 4419,4 

Внебюджетные 

источники 
9716,2 9505,0 9505,0 28726,2 

Всего: 11211,0 10967,3 10967,3 33145,6 



4. Поддержка 

общественных 

инициатив жителей 

города Кирово-Чепецка 

 

Федеральный 

бюджет 
- - - - Управление по культуре, 

спорту, делам молодежи 

и содействию 

здравоохранению 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(ответственный 

исполнитель), отдел 

организационного 

обеспечения 

администрации города 

Кирово-Чепецка 

(соисполнитель) 

Областной 

бюджет 
4034,8 3199,7* - 4034,8 

Бюджет 

муниципальног

о образования 

1519,2 1224,5 103,4 2847,1 

Внебюджетные 

источники 
930,5 333,6 - 1264,1 

Всего: 6484,5 1558,1 103,4 8146,0 

Итого: Федеральный 

бюджет 
2242,2* 2193,5* 2193,5* 6629,2*  

Областной 

бюджет 
77468,5 75071,0 76780,0 229319,

5 

1494,8* 4662,0* 1462,3* 7619,1* 
Бюджет 

муниципальног

о образования 

14968,9 14534,9 13894,7 43398,5 

Внебюджетные 

источники 
10754,7 

в т.ч. 

930,5 

9946,6 в 

т.ч. 

333,6 

9613,0 30314,3 

в т.ч. 

1264,1 
Всего: 103192,1 99552,5 100287,

7 

303032,

1 

1494,8* 4662,0* 1462,3* 7619,1* 

  2242,2* 2193,5* 2193,5* 6629,2*  

* Сумма будет уточняться в ходе реализации Программы  

________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


